www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA SRP

Pagina..........................................................................01/02

Processo Administrativo nº 1005005/2017 Pregão Presencial nº 028/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2017 PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS, DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO Aos 19 dias do mês de Setembro do ano de 2017, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo,
n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Saúde, Educação e Assistência Social,
RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 028/2017, sob o regime de compras pelo Sistema
de Registro de Preços, para Eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas,
dedetização, descupinização, desratização, para a as diversas secretarias do município de Trizidela do Vale - MA, a teor do disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: R. MACEDO SOARES - ME
CNPJ: 10.680.662/0001-03
ENDEREÇO: R. SÃO RAIMUNDO; 845 – CENTRO – TUNTUM - MA
TELEFONE: (99)3522-1983
REPRESENTANTE: FRANCISCO MACEDO SOARES

Item Especificação Unidade Quantidade
Preços Registrados R$
Valor

Unitário
Valor Total

1

Serviço de Desinsetização, para eliminar e prevenir a proliferação de
mosquitos, formigas, baratas, e outros insetos, aracnídeos,
quiolópodese, diplópodes, através da utilização de pulverizadores, gel,
pó seco, armadilhas adesiva e/ou outros produtos necessários; com
baixa toxidade ao homem e atendimento às normas ambientais
vigentes.

m² 40.000 1,80 72.000,00

2

Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos,
através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas
de porta iscas normatizados; com baixa toxidade ao homem e
atendimento às normas ambientais vigentes.

m² 40.000 0,85 34.000,00

3

Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de
cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos,
mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas
ambientais vigentes.

m² 40.000 0,85 34.000,00

4

Serviço de Limpeza de Fossa Serviços de
esgotamento de fossas sépticas, sumidouros, hidrojateamento,
desentupimento de pias, bocas de lobo e vasos sanitários. Limpeza e
sucção de fossas em prédios públicos pertencentes ao município de
Trizidela do Vale/MA, de interesse desta Administração Pública, com
emprego de pessoal e equipamentos.

m³ 3.000 62,30 186.900,00

5

Serviço de Limpeza de Fossa (COTA RESERVADA)
Serviços de esgotamento de fossas sépticas, sumidouros,
hidrojateamento, desentupimento de pias, bocas de lobo e vasos
sanitários. Limpeza e sucção de fossas em prédios públicos
pertencentes ao município de Trizidela do Vale/MA, de interesse desta
Administração Pública, com emprego de pessoal e equipamentos.

m³ 1.000 62,30 62.300,00

389.200,00

EDIÇÃO 175 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 20 DE SETEMBRO DE 2017 PAG 01/02

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA SRP

Pagina..........................................................................01/02

Processo Administrativo nº 1005005/2017 Pregão Presencial nº 028/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2017 PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS, DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO Aos 19 dias do mês de Setembro do ano de 2017, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo,
n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Saúde, Educação e Assistência Social,
RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 028/2017, sob o regime de compras pelo Sistema
de Registro de Preços, para Eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas,
dedetização, descupinização, desratização, para a as diversas secretarias do município de Trizidela do Vale - MA, a teor do disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: R. MACEDO SOARES - ME
CNPJ: 10.680.662/0001-03
ENDEREÇO: R. SÃO RAIMUNDO; 845 – CENTRO – TUNTUM - MA
TELEFONE: (99)3522-1983
REPRESENTANTE: FRANCISCO MACEDO SOARES

Item Especificação Unidade Quantidade
Preços Registrados R$
Valor

Unitário
Valor Total

1

Serviço de Desinsetização, para eliminar e prevenir a proliferação de
mosquitos, formigas, baratas, e outros insetos, aracnídeos,
quiolópodese, diplópodes, através da utilização de pulverizadores, gel,
pó seco, armadilhas adesiva e/ou outros produtos necessários; com
baixa toxidade ao homem e atendimento às normas ambientais
vigentes.

m² 40.000 1,80 72.000,00

2

Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos,
através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas
de porta iscas normatizados; com baixa toxidade ao homem e
atendimento às normas ambientais vigentes.

m² 40.000 0,85 34.000,00

3

Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de
cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos,
mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas
ambientais vigentes.

m² 40.000 0,85 34.000,00

4

Serviço de Limpeza de Fossa Serviços de
esgotamento de fossas sépticas, sumidouros, hidrojateamento,
desentupimento de pias, bocas de lobo e vasos sanitários. Limpeza e
sucção de fossas em prédios públicos pertencentes ao município de
Trizidela do Vale/MA, de interesse desta Administração Pública, com
emprego de pessoal e equipamentos.

m³ 3.000 62,30 186.900,00

5

Serviço de Limpeza de Fossa (COTA RESERVADA)
Serviços de esgotamento de fossas sépticas, sumidouros,
hidrojateamento, desentupimento de pias, bocas de lobo e vasos
sanitários. Limpeza e sucção de fossas em prédios públicos
pertencentes ao município de Trizidela do Vale/MA, de interesse desta
Administração Pública, com emprego de pessoal e equipamentos.

m³ 1.000 62,30 62.300,00

389.200,00

EDIÇÃO 175 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 20 DE SETEMBRO DE 2017 PAG 01/02

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA SRP

Pagina..........................................................................01/02

Processo Administrativo nº 1005005/2017 Pregão Presencial nº 028/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2017 PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS, DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO Aos 19 dias do mês de Setembro do ano de 2017, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo,
n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Saúde, Educação e Assistência Social,
RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 028/2017, sob o regime de compras pelo Sistema
de Registro de Preços, para Eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas,
dedetização, descupinização, desratização, para a as diversas secretarias do município de Trizidela do Vale - MA, a teor do disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: R. MACEDO SOARES - ME
CNPJ: 10.680.662/0001-03
ENDEREÇO: R. SÃO RAIMUNDO; 845 – CENTRO – TUNTUM - MA
TELEFONE: (99)3522-1983
REPRESENTANTE: FRANCISCO MACEDO SOARES

Item Especificação Unidade Quantidade
Preços Registrados R$
Valor

Unitário
Valor Total

1

Serviço de Desinsetização, para eliminar e prevenir a proliferação de
mosquitos, formigas, baratas, e outros insetos, aracnídeos,
quiolópodese, diplópodes, através da utilização de pulverizadores, gel,
pó seco, armadilhas adesiva e/ou outros produtos necessários; com
baixa toxidade ao homem e atendimento às normas ambientais
vigentes.

m² 40.000 1,80 72.000,00

2

Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos,
através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas
de porta iscas normatizados; com baixa toxidade ao homem e
atendimento às normas ambientais vigentes.

m² 40.000 0,85 34.000,00

3

Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de
cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos,
mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas
ambientais vigentes.

m² 40.000 0,85 34.000,00

4

Serviço de Limpeza de Fossa Serviços de
esgotamento de fossas sépticas, sumidouros, hidrojateamento,
desentupimento de pias, bocas de lobo e vasos sanitários. Limpeza e
sucção de fossas em prédios públicos pertencentes ao município de
Trizidela do Vale/MA, de interesse desta Administração Pública, com
emprego de pessoal e equipamentos.

m³ 3.000 62,30 186.900,00

5

Serviço de Limpeza de Fossa (COTA RESERVADA)
Serviços de esgotamento de fossas sépticas, sumidouros,
hidrojateamento, desentupimento de pias, bocas de lobo e vasos
sanitários. Limpeza e sucção de fossas em prédios públicos
pertencentes ao município de Trizidela do Vale/MA, de interesse desta
Administração Pública, com emprego de pessoal e equipamentos.

m³ 1.000 62,30 62.300,00

389.200,00

EDIÇÃO 175 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 20 DE SETEMBRO DE 2017 PAG 01/02

2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 175 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 20 DE SETEMBRO DE 2017 PAG
02/02

Trizidela do Vale – MA em 19 de Setembro de 2017

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.go

v.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal